MUNICIPIO DE AJALPAN
Puebla

Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2017

Fechay | 05/feb./2018

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 11:27 a. m.

2017 2016* 2017 2016*

ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $104,709,089.92 $78.257,916.58 PASIVO CIRCULANTE $19,626,831.54 $18,626,163.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $50,958,325.29 $38,125,088.48 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $19,626,831.54 $18,626,163.29
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,591,904.50 $3,593,366.37 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $48,069,195.13 $36,449,796.73 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $89,665.00 $89,665.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $104,709,089.92 $78,257,916.58 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$861,273,829.56

Total de Pasivos Circulantes
$710.290.066.84

$0.00

$0.00

$837,481,798.80

$22,613,696.10

$634,495.00

$0.00

$543,839.66

$0.00

$0.00
$861,273,829.56

$965,982,919.48 I

$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE

$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$693,139,519.57 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$14,942,643.17 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$629,495.00 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
$543,839.66 PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00  Total de Pasivos No Circulantes
$1,034,569.44

$710,290,066.84 )
Total de Pasivos

$788.547.083.42 I HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$19,626,831.54

$3,829,574.02
$0.00

$0.00
$3,829,574.02
$0.00

$0.00

$0.00
$3,829,574.02

$23,456,405.56

$18,626,163.29

$3.829,574.02

$0.00

$0.00

$3,829,574.02

$0.00

$0.00

$0.00
$3,829,574.02

$22,455,737.31 I

$347,091,191.42

$347,091,191.42

$347,091,191.42
$0.00
$0.00

$595,435,322.50

$347,091,191.42
$0.00
$0.00

$419,001,054.69

$200,053,061.76
$395,382,260.74
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$369,524,506.56
$234,238,801.41
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE AJALPAN

Puebla
Estado de Situacion Financiera Focna | 0s/iab 12018
. echa eb.
Usr: supervisor Al 31/dic./2017 Y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 11:27 a. m.
2017 2016*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $942,526,513.92 | $766,092,246.11 |
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $965,982,919.48 | $788,547,983.42 |

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE AJALPAN

Puebla
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 31/dic./2017 Fecha y | 05/feb./2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 11:27 a. m.
2017 2016*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $273,599,150.46 $229,714,638.02
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $16,826,220.87 $0.02
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $17,904,913.05 $42,281,438.36

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $274,677,842.64 $271,996,076.40
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $274,677,842.64 $271,996,076.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $273,599,150.46 $236,494,223.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,542,053.27 -$36,782.77
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF -$10,897,757.62 $18,022,01.48
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $261,159,339.57 $257,174,907.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $235,324,223.90 $257,331,394.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $231,304,874.74 $254,710,394.25
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $229,644,602.13 $254,553,907.71

*Importe Basados en Saldos Iniciales



