

MUNICIPIO DE AJALPAN

Puebla

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2017

Fecha y 05/feb./2018 hora de Impresión 11:27 a. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera				hora de Impresión 11:27 a. m.	
	<u>2017</u>	<u>2016*</u>		<u>2017</u>	<u>2016*</u>
ACTIVO			PASIVO		
_ACTIVO CIRCULANTE	\$104,709,089.92	\$78,257,916.58	PASIVO CIRCULANTE	\$19,626,831.54	\$18,626,163.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$50,958,325.29	\$38,125,088.48	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$19,626,831.54	\$18,626,163.29
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$5,591,904.50	\$3,593,366.37	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$48,069,195.13	\$36,449,796.73	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$89,665.00	\$89,665.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$104,709,089.92	\$78,257,916.58	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$19,626,831.54	\$18,626,163.29
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$861,273,829.56	\$710,290,066.84			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$3,829,574.02	\$3,829,574.02
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$837,481,798.80	\$693,139,519.57	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$22,613,696.10	\$14,942,643.17	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$3,829,574.02	\$3,829,574.02
ACTIVOS INTANGIBLES	\$634,495.00	\$629,495.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$543,839.66	\$543,839.66	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$3,829,574.02	\$3,829,574.02
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$1,034,569.44			
Total de Activos No Circulantes	\$861,273,829.56	\$710,290,066.84	Total de Pasivos	\$23,456,405.56	\$22,455,737.31
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos	\$965,982,919.48	\$788,547,983.42			
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$347,091,191.42	\$347,091,191.42
			APORTACIONES	\$347,091,191.42	\$347,091,191.42
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$595,435,322.50	\$419,001,054.69
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$200,053,061.76	\$369,524,506.56
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$395,382,260.74	\$234,238,801.41
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AF	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HAI	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE AJALPAN

Puebla

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2017

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Fecha y 05/feb./2018 hora de Impresión 11:27 a. m.

2017\$942,526,513.92
\$766,092,246.11
\$965,982,919.48
\$788,547,983.42

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE AJALPAN

Puebla

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2017

\$257.174.907.54

\$257,331,394.08

\$254.710.394.25

\$254,553,907.71

Fecha y 05/feb./2018 hora de Impresión 11:27 a. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera 2017 2016* **CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS** LEY DE INGRESOS \$0.00 LEY DE INGRESOS ESTIMADA \$273,599,150,46 \$229.714.638.02 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR \$16,826,220.87 -\$0.02 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA \$17,904,913.05 \$42,281,438,36 \$274,677,842.64 \$271,996,076.40 LEY DE INGRESOS DEVENGADA LEY DE INGRESOS RECAUDADA \$274,677,842.64 \$271,996,076,40 PRESUPUESTO DE EGRESOS \$0.00 \$236,494,223.46 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO \$273,599,150.46 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER \$1,542,053.27 -\$36,782.77 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF -\$10,897,757.62 \$18.022.901.48

\$261,159,339,57

\$235,324,223.90

\$231.304.874.74

\$229,644,602.13